РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

СОВЕТ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
«ГОРОД КРАСНОКАМЕНСК И КРАСНОКАМЕНСКИЙ РАЙОН»
ЗАБАЙКАЛЬСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ

[bookmark: _GoBack]«23» ноября 2022 года								№ 29

г. Краснокаменск

О внесении изменений в Положение о порядке оказания адресной социальной помощи гражданам, проживающим на территории муниципального района «Город Краснокаменск и Краснокаменский район» Забайкальского края, утвержденное решением Совета муниципального района «Город Краснокаменск и Краснокаменский район» Забайкальского края от 16.06.2017 № 60

В соответствии с частью 5 статьи 20 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», абзацем 2 части 5 статьи 86 Бюджетного кодекса Российской Федерации, в целях организации работы по созданию дополнительных мер социальной помощи отдельным категориям граждан муниципального района «Город Краснокаменск и Краснокаменский район» Забайкальского края за счет средств бюджета муниципального района «Город Краснокаменск и Краснокаменский район» Забайкальского края,учитывая положения Указа Президента Российской Федерации от 21.09.2021 № 647 «Об объявлении частичной мобилизации в Российской Федерации», руководствуясь Уставом муниципального района «Город Краснокаменск и Краснокаменский район» Забайкальского края,Совет муниципального района «Город Краснокаменск и Краснокаменский район» Забайкальского края решил:
1.Внести в Положение о порядке оказания адресной социальной помощи гражданам, проживающим на территории муниципального района «Город Краснокаменск и Краснокаменский район» Забайкальского края, утвержденное решением Совета муниципального района «Город Краснокаменск и Краснокаменский район» Забайкальского края от 16.06.2017 № 60 (далее – Положение) следующие изменения:
1.1 дополнить пункт 2 подпунктом 5 следующего содержания:
«5) семьям граждан, призванных на военную службу по мобилизации. В целях настоящего Положения членами семьи мобилизованного являются:
- супруг (супруга), состоящий (состоящая) в зарегистрированном браке с гражданином;
- несовершеннолетние дети гражданина;
- родители гражданина;
- дети старше 18 лет, ставшие инвалидами до достижения ими 18 лет;
- дети в возрасте до 23 лет, обучающиеся в организациях, осуществляющих образовательную деятельность, по очной форме.»;
1.2 дополнить п. 5 Положения подпунктом 7 следующего содержания:
«7) справка по форме № 5 к Правилам (п.5.) (выдается военнослужащим)»;
1.3 подпункт 2 пункта 7 Положения изложить в следующей редакции:
«2) от 5 000 до 10 000 рублей – лицам, указанным в подпунктах 3, 4, 5 пункта 2 настоящего Положения.».
3. Направить настоящее решение главе муниципального района «Город Краснокаменск и Краснокаменский район» Забайкальского края для подписания и обнародования.
4. Настоящее решение вступает в силу после его подписания и обнародования на официальном веб-сайте муниципального района «Город Краснокаменск и Краснокаменский район» Забайкальского края в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»: http://adminkr.ru. и распространяет своё действие на правоотношения, возникшие с 21 сентября 2022 года.

Глава муниципального района 				С.Н. Колпаков

Председатель Совета
муниципального района 					А.У. Заммоев